
Determina n. 2016/41/00033 

 Comune di Crema 
 
Settore Cultura Arti e Manifestazioni 
 
Determinazione n. 00713 del 14/07/2016  
N. Prog. 1022 
 
Oggetto: CIG Z531A7EFE8: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE QUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE REALIZZAZIONE CONCERTO IL COLLEGIUM VOCALE DI CREMA 
ANNO 2016 
 

IL DIRIGENTE 
Cultura Arti e Manifestazioni 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 2016/0021 dell’1/2/2016 

avente per oggetto “Concessione patrocinio al concerto del Coro University of London Chamber 
Choir organizzato dal Collegium Vocale di Crema”; 
 
 VISTA la proposta presentata dal M° Giampiero Innocente, direttore dell’Associazione 
Collegium Vocale di Crema, che chiede una compartecipazione economica alle spese 
sostenute dal Collegium Vocale per il suddetto concerto, che si terrà nella chiesa di San 
Bernardino Auditorium Bruno Manenti; 
 
 CONSIDERATO che l’assessorato alla cultura intende proseguire nella realizzazione di  
iniziative con la partecipazione di associazioni presenti sul territorio cremasco, e data 
l’importanza degli eventi che saranno a titolo gratuito per la cittadinanza,  intende partecipare 
alla loro realizzazione e pertanto si ritiene di approvare la spesa prevista a nostro carico di  euro 
500,00 come compartecipazione economica alle spese sostenute dal Collegium Vocale per il 
suddetto concerto; 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
RICHIAMATA la Legge 136/2010 in merito agli obblighi inerenti la tracciabilità; 

 
 VISTO l’articolo 107 del DLGS 18 agosto 2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in 
merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’impegno di euro 500,00 per la compartecipazione alle spese per il concerto 
del Collegium Vocale di Crema, come da premesse, da liquidare all’Associazione 
Collegium Vocale di Crema; 

 
2. Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento di  euro 500,00 troverà 

copertura sul Capitolo 1735/38 (cod.1.05.0203) “Settore Arte e Cultura – Iniziative 
diverse – Prestazioni servizio rilevante ai fini I.V.A.” del Bilancio 2016 – competenza; 

 
3. Di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267, gli estremi della presente determinazione al soggetto interessato. 



Determina n. 2016/41/00033 

 
 
 
 
  
 
 
14/07/2016   
 Il dirigente 

Angelo Stanghellini 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1050203 1735/38 - 2016 CIG Z531A7EFE8: 

APPROVAZIONE E 
COLLEGIUM VOCALE 

DI CREMA  
500,00 2187 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
14/07/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


